РАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

11.06.2024              №-107-Д

Об организации и проведении

торжественного мероприятия,

посвященного выдаче аттестатов о

среднем общем образовании

в 2024 году

На основании приказа № 287-Д от 07.06.2024 г. «Об организации

торжественных мероприятий, посвященных выдаче аттестатов о среднем общем

образовании», в целях организованного проведения торжественного мероприятия,

обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья участников во время

проведения торжественных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести торжественное мероприятие «Выпускник - 2024» в МБУК

«Дворец культуры» 28 июня 2024 года в период с 17.30 до 21.00.

2. Заместителю директора по безопасности Лукашову В.А. провести

инструктаж с педагогами, обучающимися о необходимости соблюдения

правопорядка и мер противопожарной безопасности, антитеррористической

безопасности во время проведения праздника «Выпускник -  2024» в срок до 24. 06.

2024 г.

3. Классному руководителю Артемовой О.А. в срок до 20.06. 2024 г.:

3.1. в целях обеспечения безопасности участников торжественных

мероприятий организовать и провести разъяснительную работу с обучающимися и

их родителями (законными представителями) о недопустимости проведения в этот

день мероприятий развлекательного характера в учреждениях общественного

питания (ресторанах, кафе и др.), о недопустимости распития алкогольных

напитков в местах проведения торжественных мероприятий;

3.2. провести для обучающихся инструктажи по правилам поведения в

общественных местах, антитеррористической безопасности, разъяснительную

работу по недопущению правонарушений;

3.3. исключить использование в период проведения мероприятия открытого

огня, огнеопасных, пиротехнических и других травмоопасных устройств,

представляющих опасность жизни и здоровью людей;

3.4. исключить возможность распития алкогольных напитков детьми и

родителями (законными представителями) в местах проведения торжественных и

развлекательных мероприятий;

3.5. подать письменное заявление на директора (Л.В. Ровнова) о

запланированных выездах за пределы города с точным указанием цели выезда и

количества выезжающих в срок до 20 июня 2024 г.;

3.6. предоставлять достоверную информацию о ходе проведения

торжественного и праздничного мероприятия по телефону 914 183 53 95 (сот.

Ровнова Л.В.):

- 28. 06. 2024 года в 22.30 часов;

- 29. 06. 2024 года до 07.30 часов

В случае возникновения чрезвычайных ситуаций сообщить по указанному выше

телефону немедленно.

4. Запретить распитие спиртных напитков и содержащих алкоголь напитков,

курение на территории и в помещениях МБУК «Дворец культуры» всем

участникам праздника «Выпускник-2024».

5. Запретить выпускникам 11-го класса походы в лесные массивы и

коллективные пребывания вблизи водоёмов в день проведения праздника

«Выпускник-2024».

6.  Назначить дежурными во время проведения праздника «Выпускник-

2024» на центральном входе –  Саранчук М.В., педагога-психолога, Сирош Н.С.,

заместителя директора по УВР, Сергееву Г.В., заместителя директора по УВР.

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время

проведения праздника «Выпускник- 2024» на классного руководителя 11-го класса

Артемову О.А..

8. Администратору школьного сайта, заместителю директора по УВР

Коркину П.М. разместить данный приказ на официальном сайте школы.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                 Л.В. Ровнова